
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 ״КИРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА״

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

07.05.2024    с.Кирово   №  56 

О мерах по обеспечению безопасности, предупреждению несчастных 

случаев среди обучающихся МБОУ Кировская СОШ  летний период 

2024 года 

В целях предотвращения несчастных случаев с детьми в летний 

период 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности детей в 

летний период (приложение № 1). 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



План мероприятий 

по обеспечению безопасности детей в летний период 

№ Мероприятие 
Срок 

исполнения 
Ответственный 

1 

Провести совещания с работниками (которые 

задействованы в летней кампании) по вопросам: 

 соблюдения правил безопасности и 

охраны труда при работе с детьми 

летом; 

 ответственности за жизнь и здоровье 

детей 

20.05.2024 г. 

Директор, 

 

2 

Провести с обучающимися: 

– инструктажи по вопросам предупреждения 

травматизма, террористической, пожарной 

безопасности, правилам безопасного поведения в 

автомобильном транспорте, на объектах 

железнодорожного транспорта, водных объектах; 

С 20 по 24 

мая 2024 г. 

Учитель ОБЖ, 

классные 

руководители 1–

11-х 

классов 

– беседы по профилактике детского дорожно-

транспортного травматизма 

3 

Провести занятия с обучающимися по вопросам 

бережного отношения к лесам и соблюдению 

правил пожарной безопасности в лесах 

С 20 по 31 

мая 2024г. 

Классные 

руководители 

1–11-х классов 

4 

Провести разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся  

об усилении контроля за детьми вне учебно-

воспитательного процесса. 

Напомнить об ответственности за жизнь и 

здоровье детей 

До 24 мая 

2024 г. 

Классные 

руководители 

1–11-х классов, 

заместитель 

директора 

по учебно- 

воспитательной 

работе 

5 

Обеспечить безопасность и принять 

дополнительные исчерпывающие меры, 

направленные на усиление безопасности 

пребывания детей в пришкольном лагере 

До 31 мая 

2024 
директор 

6 

Отработать с обучающимися алгоритмы 

необходимый действий в возможных 

чрезвычайных ситуациях, в том числе на водных 

объектах 

С 20 по 31 

мая 2024  
Учитель ОБЖ 

 
Воспитатели 

лагеря 

7 Провести среди обучающихся разъяснительную В каждой Воспитатели 



работу по недопущению употребления 

дикорастущих грибов и растений 

лагерной 

смене 

лагеря 

8 
Вести мониторинг занятости обучающихся в 

летний период 

С июня по 

август 2024 

Заместитель 

директора 

по 

воспитательной 

работе 

9 

Организовать и следить за выполнением 

комплекса мер по соблюдению требований 

санитарно- 

эпидемиологических правил и нормативов при 

организации деятельности лагерей различного 

типа, функционирующих на базе школы 

С июня по 

август 2024 
Медработник 

10 
Усилить пропускной режим на территорию и в 

здания школы 

С июня по 

август 2024 

Завхоз школы, 

директор 

 


